

Aanbesteding: Databekabeling en systeemruimten
Aanbestedende Dienst: Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA)
Referentie: CDR-781803

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage E - ARVODI_2018 - artikel 32

Vraag:

Opdrachtnemer wenst dit artikel aan te passen naar: Bepalingen die naar hun aard bestemd zijn om ook na afloop van de Overeenkomst voort te duren, behouden nadien hun werking tot een periode van 5 jaar na beëindiging of ontbinding van de overeenkomst. Tot deze bepalingen behoren in ieder geval de bepalingen met betrekking tot garantie (artikel 3), aansprakelijkheid (artikel 21), intellectuele eigendomsrechten (artikel 24), geheimhouding (artikel 13), geschillen en toepasselijk recht (artikel 33).
Kan Opdrachtgever hiermee akkoord gaan ?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord. Na 5 jaar houdt de aansprakelijkheid, intellectuele eigendomsrechten, geheimhouding en langer lopende garantie van meer dan 5 jaar niet op.

Beantwoord op: 15-02-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage E - ARVODI_2018 - artikel 26.2

Vraag:

In dit artikel wordt beschreven dat de Opdrachtnemer op verzoek van de Opdrachtgever onverwijld (een gewaarmerkt afschrift van) overlegt van de polissen en de bewijzen van premiebetaling

Vanuit onze organisatie mogen/kunnen wij de polissen van verzekeringen niet overleggen. Graag willen we dit aanpassen naar het volgende:
Opdrachtnemer is uitsluitend gehouden tot het overleggen van een verzekeringscertificaat en/of een bewijs van premiebetaling

Kunt u hiermee akkoord gaan en zo niet, uw antwoord toelichten?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hier mee akkoord.

Beantwoord op: 15-02-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage E - ARVODI_2018 - artikel 21.3

Vraag:

In dit artikel is de directe schade wel gelimiteerd maar niet beperkt. Hetzelfde geldt voor indirecte schade. Graag willen we dit aanpassen naar het volgende:

- Opdrachtnemer is uitsluitend aansprakelijk voor de door Opdrachtgever geleden zaakschade en/of personenschade (materiele schade, lichamelijk letsel) als gevolg van een aan Opdrachtnemer toerekenbare omstandigheid.
- Opdrachtnemer is niet aansprakelijk voor gevolgschade (winstderving, schade door productie-uitval) en/of andere indirecte schade, waaronder vermogensschade in verband met claims van derden.
- De hiervoor genoemde aansprakelijkheidsbeperkingen zijn niet van toepassing in geval van opzet of grove schuld door Opdrachtnemer. Kunt u hiermee akkoord gaan en zo niet, uw antwoord toelichten?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hiermee akkoord.

Beantwoord op: 15-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage C - Concept Raamovereenkomst - paragraaf 4.11 - pagina 5

Vraag:

Opdrachtnemer wenst het artikel uit te breiden met de volgende zin: Opdrachtgever zal Opdrachtnemer tijdig op de hoogte brengen van een dergelijke inspectie waarna deze na goedkeuring van de directie van Opdrachtnemer zal plaatsvinden.

Kan Opdrachtgever hiermee instemmen en zo niet dan een toelichting verstrekken?

Antwoord:

Opdrachtnemer gaat hiermee akkoord.

Beantwoord op: 15-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage C - Concept Raamovereenkomst - paragraaf 7 - pagina 6

Vraag:

De wet BIBOB; Is deze voor Opdrachtnemer van toepassing?
Opdrachtnemer is van mening dat dit tussen ambtelijke organisaties van gelding is en dat Opdrachtnemer hier geen aandeel in heeft. Opdrachtnemer heeft wel een aandeel in de gevolgen van een besluit.

Antwoord:

De wet BIBOB is van toepassing op het COA, niet op Opdrachtnemer.

Beantwoord op: 15-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage A - Checklist Inschrijving 1.0 - pagina 2

Vraag:

In de tabel worden onder de Subgunningscriteria kwaliteit, de subsubgunningscriteria 3 Duurzaamheid en subsubgunningscriteria 4 Social return genoemd om te beantwoorden in het Aanbestedingsplatform. In het Aanbestedingsplatform zijn deze echter niet opgenomen en in het Beschrijvend document verwijzen deze criteria naar Materiaalkosten en Uurtarieven.
Kunt deze discrepantie toelichten?

Antwoord:

In bijlage A is dit een fout. Opdrachtgever heeft bijlage A aangepast en een nieuwe bijlage geupload op TenderNed.

Beantwoord op: 15-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Beschrijvend document - paragraaf 4.4 - pagina 32

Vraag:

Dient de tekst in de laatste zin niet te zijn:
Indien de prijs voor na het omslagpunt ligt?

Antwoord:

Dat is correct. Opdrachtgever heeft de tekst aangepast in het Beschrijvend document. Zie hiervoor Gewijzigd nav NvI 1 - Beschrijvend document openbare aanbesteding Databekabeling en systeemruimten.

Beantwoord op: 15-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Beschrijvend document - paragraaf 4 - pagina 27

Vraag:

In de tabel staat in de kolom Geldigheidstermijn ' Geldig op datum van Inschrijving: woensdag 2 maart 2023.

Mag inschrijver er van uitgaan dat dit een typefout betreft aangezien de datum van inschrijving 22 maart is?

Antwoord:

Dat is correct. Opdrachtgever heeft de tekst aangepast in het Beschrijvend document. Zie hiervoor Gewijzigd nav NvI 1 - Beschrijvend document openbare aanbesteding Databekabeling en systeemruimten.

Beantwoord op: 15-02-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

9

Onderwerp:

Beschrijvend document - paragraaf 4 - pagina 26

Vraag:

In de tabel staat in de kolom Geldigheidstermijn ' ...en is minimaal één jaar voorafgaand aan de sluitingsdatum voor de Inschrijving woensdag 2 maart 2023 aangevangen.'

Mag inschrijver er van uitgaan dat dit een typefout betreft aangezien de datum van inschrijving 22 maart is?

Antwoord:

Dat is correct. Opdrachtgever heeft de tekst aangepast in het Beschrijvend document. Zie hiervoor Gewijzigd nav NvI 1 - Beschrijvend document openbare aanbesteding Databekabeling en systeemruimten.

Beantwoord op: 15-02-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

10

Onderwerp:

Beschrijvend document - paragraaf 3.4.2 - pagina 24

Vraag:

Volstaat een kopie van de accountantsverklaring welke is opgenomen in het jaarverslag van inschrijver als bewijslast inzake geschiktheidseis 2.

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hiermee akkoord.

Beantwoord op: 15-02-2023
Label: Inhoud